
MĚSTYS ČECHTICE

Obecně závazná vyhláška městyse Čechtice
č. 2/2021

o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů a na správním území Městyse Čechtice

Zastupitelstvo městyse Čechtice se na svém zasedání dne 13. 12. 2021 usnesením 
č. 6/2021 se usneslo vydat na základě zákona č. 541/2020 Sb., Zákona o odpadech dle 
vyhlášky č. 273/2021 - Vyhláška o podrobnostech nakládání s odpady a v souladu se zákonem 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 
vyhlášku (dále jen „tato vyhláška“).

ČI. 1
Úvodní ustanovení

Tato obecně závazná vyhláška (dále jen „vyhláška“) stanovuje systém shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území městyse 
Čechtice.

ČI. 2
Třídění komunálního odpadu

1) Komunální odpad se třídí na složky:
a) Biologický odpad (rostlinného původu) - shromažďování tohoto odpadu je celoroční a na 

vymezených místech, která jsou uvedena v příloze
b) Papír
c) Plasty
d) Nápojový karton
e) Sklo
f) Kovy
g) Použitý textil
h) Jedlé oleje a tuky
i) Objemný odpad
j) Nebezpečný odpad
k) Směsný komunální odpad

2) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném 
vytřídění podle odstavce 1 písm. a) - j).



Cl. 3 
Shromažďování tříděného odpadu

a) Biologický odpad (rostlinného původu)
• Občané mohou odložit biologický odpad na místa určená ke shromažďování tohoto 

odpadu, a to dle mapky v příloze č. 1

b) Papír
• papír mohou občané odevzdat:

- do sběrných nádob (zvony - Flop, Pramen)
- ZŠ a MŠ Čechtice
- při pravidelném pytlovém svozu (svázané)

c) Plasty
• Plasty mohou občané odevzdat:

- do sběrných nádob (zvony - Flop, Pramen, DPS)
- do pytlového svozu (průhledný pytel)

d) Nápojové kartony
• Nápojové kartony mohou občané odevzdat:

- do sběrných nádob (zvony - Flop, Pramen)
- do pytlového svozu (průhledný pytel)

e) Sklo
• Barevné a bílé sklo mohou občané odevzdat:

- do sběrných nádob (zvony)

f) Kovy
• Kovy mohou občané odevzdat:

- 1x měsíčně na sběrném místě (budova bývalého Technosportu)
- do sběrných nádob
- sbor dobrovolných hasičů (na základě veřejného oznámení)

g) Použitý textil
• Použitý textil mohou občané odevzdat:

- do sběrných nádob na parkovišti u ZŠ

h) Jedlé oleje a tuky
• Jedlé oleje a tuky mohou občané odevzdat:

- V uzavřených nádobách (např. PET lahve), které budou odvezeny v rámci pytlového 
svozu

i) Objemný odpad
• Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být

umístěn do sběrných nádob (např. koberce, matrace, nábytek......)
• Sběr objemného odpadu je zajišťován 1x měsíčně (vždy poslední pátek a sobotu v 

měsíci), a to v budově bývalého Technosportu (Nám. Dr. Tyrše 57, Čechtice)



j) Nebezpečný odpad
• Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu je zajišťován minimálně dvakrát 

ročně jejich odebíráním na předem vyhlášených přechodných stanovištích přímo do 
zvláštních sběrných nádob k tomuto sběru určených. Informace o sběru jsou 
zveřejňovány (místní tisk, obecní informační systém).

k) Směsný komunální odpad
• Směsný komunální odpad se shromažďuje do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky 

se sběrnými nádobami rozumějí:
- popelnice, kontejnery, igelitové pytle určené ke shromažďování směsného 

komunálního odpadu,
- odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích v obci, sloužící pro 

odkládání drobného směsného komunálního odpadu
• Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně 

umístěny za účelem dalšího nakládání se směsným komunálním odpadem oprávněnou 
osobou. Stanoviště sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro více uživatelů

ČI. 4
Nakládání s výrobky s ukončenou životností v rámci služby pro výrobce 

(zpětný odběr)

1. Obec v rámci služby pro výrobce nakládá s těmito výrobky s ukončenou životností:
a) elektrozařízení,
b) baterie a akumulátory.

2. Výrobky s ukončenou životností uvedené v odst. 1 lze předávat 1x měsíčně (vždy poslední 
pátek a sobotu v měsíci), a to v budově bývalého Technosportu (Nám. Dr. Tyrše 57, 
Čechtice).

ČI. 5
Nakládání se stavebním a demoličním odpadem

1. Stavebním odpadem a demoličním odpadem se rozumí odpad vznikající při stavebních 
a demoličních činnostech nepodnikajících fyzických osob. Stavební a demoliční odpad není 
odpadem komunálním.

2. Stavební a demoliční odpad se předává do zařízení pro zpracování druhotných surovin, které 
je umístěno v Chrastovicích, a to dle stanovených podmínek.

ČI. 6
Všeobecné informace

1) Tříděný odpad je shromažďován do zvláštních sběrných nádob.
2) Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na stanovištích, které jsou uvedené v příloze.
3) Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy.



*•' <

4) Svoz komunálního odpadu (pytlový systém), plastů, zabaleného papíru a jedlých olejů a 
tuků probíhá 1x týdně, a to celoročně. Tato služba je zajištěna zaměstnanci městyse 
Čechtice.

5) Sběr kovu je zajištěn 1x měsíčně v budově bývalého Technosportu (Nám. Dr. Tyrše 57, 
Čechtice) nebo ve vyhlášeném termínu od dobrovolných hasičů Čechtice.

6) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než 
pro které jsou určeny.

ČI. 7
Nakládání s komunálním odpadem vznikajícím na území obce při činnosti 

právnických a podnikajících fyzických osob

1. Právnické a podnikající fyzické osoby se mohou zapojit do obecního systému likvidace 
odpadů, a to pouze na základě smlouvy o využití obecního systému odpadového 
hospodářství, kde bude specifikován druh, cena a místo jeho odkládání.

ČI. 7
Závěrečná ustanovení

1) Nabytím účinnosti této vyhlášky se ruší Obecně závazná vyhláška městyse Čechtice 
č. 2/2019.

2) Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.1. 2022.

Marie Marhanová
místostarosta

MÉSTYS ČECHTICE
Nám. Dr. Tyrše 56 Q 
257 65 Čechtice

IČ: 231 550, D!Č: CZ00231550

/

Vyvěšeno na úřední desce dne:

Sejmuto z úřední desky dne:..............................................


